
Zápis ze schůze školního parlamentu 26. 9. 2023, od 14:10 hodin, uč. 26 
 

Účastníci: zástupci tříd dle přiložené kopie prezenční listiny 

Koordinátorky: Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

Za vedení přítomna PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy 

 

Program schůze: 

I. Stanovy ŠP 

• Opětovně připomenuto, že zástupci ŠP získané informace ze schůzí sdílí se třídou. 

Zopakováno též, že veškeré zápisy žáci naleznou na stránkách školy, v sekci studium – 

školní parlament – stanovy a zápisy. 

• Zájem o psaní zápisů ze schůzí projevila žákyně Fišerová Barbora (1. B). 

 

II. Plánované akce 

• Říjen – halloween – úterý 31. 10., akce schválena paní ředitelkou, náplň akce – kdo přijde 

v kostýmu, má imunitu před zkoušením (zdůrazněno, že jde o domluvu mezi žáky a 

vyučujícími, tedy že všichni vyučující se do akce zapojit nemusí, pokud nechtějí). Foto 

z akce zajistí Nikol Zapletalová (1. D).  

• Opětovná výzva ke členům ŠP, aby promysleli akci mikulášskou/vánoční. 

• Návrh ze třídy 4. S na propojení mikulášské akce s předmětem OVČ – koordinátorky zjistí 

možnosti. 

 

III. Exkurze  

• 18. 10. proběhla druhá exkurze do České televize. 

• 6. 11. je plánovaná exkurze na Centrální hasičskou stanici Brno - Lidická – zájemci se 

zapsali do žádosti, která byla po schůzi odevzdána ke schválení.  

 

IV. Soutěž ŠP o nejlepší návrh znaku školy 

• Podmínky akce byly žákům rozeslány přes edookit a také běží na obrazovkách na 

chodbách. Návrhy je možné zasílat do 3. 11. koordinátorkám ŠP. 

 

V. Dotace MŠMT na činnost školních parlamentů 

• Teambuildingová akce parlamentu proběhne ve čtvrtek 23. 11. od 12 hodin. Prosíme TU, 

aby umožnili členům účast na této akci, která je jim i zároveň poděkováním za jejich 

činnost v ŠP. 

 

VI. Slovo paní ředitelky 

1, Ples SRPD  pro 4. ročníky – 20. 1. 2024 v Babylonu, prodej vstupenek bude zahájen přednostně 

pro 4. ročníky 1. 11. na pokladě u pí. Gardoňové denně v čase 13 – 15:30. Cena vstupenky bude: 

hlavní sál 400,-/osoba, vedlejší sál 350,-/osoba, lóže 450,-/osoba, stání 250,-/osoba. Maturantům 

přispívá SRPD – pro ně stojí vstupenka 100,-. Proběhne šerpování. Rodičům, kteří jsou ve školní 

radě a SRPD bude nabídnuta vstupenka zdarma. 

2, LVK – proběhnou 2 kurzy pro 1. ročníky (+ doplnění dalšími zájemci), vedení Mgr. Vilímová a 

Mgr. Pejpek. 

3, ČŠI – paní ředitelka poděkovala žákům i učitelům za příjemnou pracovní atmosféru během 

inspekce. Výsledek inspekce byl pozitivní, nebyla shledána žádná vážná pochybení. 



4, Topná sezóna – od pondělí 30. 10. se začne ve škole topit. Pozn. aby se zatopilo i na Vesně 

(včetně sborovny). 

5, Schránka důvěry – v mezipatře i on-line, anonymita žáků bude zachována. 

6, Daruj krev pro Jaselskou – středa 25. 10., pouze plnoletí žáci – pokud bude žák na dárcovství 

přijat, je na celý den omluven (Ša), pokud přijat nebude, bude omluvena doba v nemocnici a 

cesta do školy. 

7, Třídní schůzky – proběhnou 9. 11. on-line. 

8, Veletrh středních škol s názvem Tak kam? – 24. – 25. 11., TU požádají žáky, zda by vypomohli 

při organizaci. 

9, Rozhlasové vysílání – ŠP nabídnuta možnost rozhlasového vysílání. 

10, Školní psycholog – aktuální psycholožka ve škole končí k 15. 11., probíhá výběrové řízení. 

11, Zodpovězení dotazů žáků z předchozí schůze: 

 - ŠŘ – kontrola edookitu – žáci mají edookit kontrolovat v pracovní dny denně + v neděli večer 

 - zadávání DÚ přes příslušnou sekci v edookitu – v řešení 

 - šatny FNUSA – odpovězeno paní učitelkou Babákovou emailem 

(zkrácené znění: Karty FN USA byly předány jmenovitě vyučujícím, kteří za ně odpovídají. Cena karty je 

500 Kč, všechny karty fungují, bylo zkontrolováno. Bylo rozdáno 14 karet, jedna náhradní je proti 

podpisu, vydává se na recepci vchod z ulice Pekařská. Slouží pouze v případech, když žák přijde později 

na výuku nebo odchází z výuky dříve. Na recepci nemocnice se musí prokázat ISIC kartou, večerní 

škola studentským průkazem. Žákům nemá karta vůbec přijít do ruky. Ráno je učitel do šatny vpouští, 

po výuce odchází z oddělení s vyučující, která jim šatnu otevře.) – bez další dotazů 

 

VII. Dotazy žáků na paní ředitelku 

1, Předvánoční výjezdy – zda budou možné i do zahraničí?  

Odpovězeno, že se doporučuje cestovat po ČR – pražské/olomoucké vánoční trhy, případně 

v jednání by mohla být i předvánoční Vídeň. Cesty do vzdálenějších měst schváleny nebudou – 

časová i finanční náročnost. 

 

VIII. Jaselský kurýr 

• Krátké nahlédnutí do školního časopisu – článek o exkurzi v ČT. 

 

IX. Dobrovolnictví – Vesna  

• Krátce představeno dobrovolnictví ve spolku Vesna, zájemcům bude koordinátorkami 

předán kontakt na příslušné pracovníky na Vesně. 

 

X. DoFe 

• Pro první ročníky proběhne nábor, ostatní zájemci se mohou hlásit u Mgr. Kristýny 

Kyselákové. 

 

XI. Dotazy a podněty žáků 

1, Žáci si stěžují na spolužáky (zmíněny zejména nižší ročníky), že o přestávkách blokují WC, 

v kabinkách se zavírají po skupinkách, kde kouří elektronické cigarety. Členové ŠP tímto apelují na 

vyučující, kteří mají dozor, i na vedení školy, aby se řešil problém elektronických cigaret (např. 

jako se v minulém roce řešil problém žvýkacího tabáku). Sami členové ŠP nabídli výpomoc při 

dohledech. 



2, Na WC ve třetím patře chybí prkénko. U pánského WC chybí klíč k zamknutí kabinky.  

3, Nesouhlas chlapců se změnou pánského WC v přízemí na WC zaměstnanecké. 

4, WC na Vesně ve druhém patře bývá ráno zamčené – žáci prosí o odemykání WC od ranních 

vyučovacích hodin. Kabinky WC na Vesně mají špatné zamykají. 

5, Žákyně 4. A poprosili, aby se schůze ŠP konaly jiný den v týdnu z důvodu praxe. Bude 

koordinátorkami projednáno, v případě, že se nenajde schůdnější termín, byla nabídnuta i 

možnost připojení se na schůzi on-line. 


